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Alueen sijainti: 
Suunnittelualue on osa Läntistä bulevardikaupunkia (Huopalah-
dentie – Vihdintie). Alue sijoittuu Huopalahdentien uuden linjauk-
sen ja Niemenmäen läntisimpien kortteleiden väliin sekä Ulvilan-
tien yhteydessä olevalle toimistotontin osalle. Etelässä alue rajau-
tuu tulevaan Kivitorpanaukioon, pohjoisessa se ulottuu Ulvilantien 
eteläisemmän korkeudelle. 

 

Kuva: Suunnittelualueen sijainti. 
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Tiivistelmä 

Kaavahanke on osa Läntisen bulevardikaupungin (Huopalahden-
tie – Vihdintie) suunnittelua. Kaupunkiympäristölautakunta hyväk-
syi vuonna 2019 bulevardikaupungin kaavarungon, joka toimii läh-
tökohtana alueelle 2020-luvun aikana laadittaville asemakaavoille 
ja asemakaavan muutoksille. Bulevardikaupungin selkärankana 
tulee toimimaan Huopalahdentietä ja Vihdintietä pitkin kulkeva pi-
karaitiolinja, joka liikennöi keskustan ja Kannelmäen välillä. Aikai-
semmin käynnistyneessä kaavahankkeessa (Huopalahdentien 
katualue ympäristöineen) on Huopalahdentie kaavarungon mukai-
sesti linjattu uudelleen välillä Rakuunantie – Ulvilantie, ja Turun-
väylän liittymäaluetta tiivistetty. Nämä muutokset luovat edellytyk-
set mm. täydennysrakentamiselle Niemenmäen länsipuolella. 

Tässä kaavahankkeessa Niemenmäen länsipuolelle on suunni-
teltu täydentävää asuinrakentamista jatkoksi Huopalahdentien 
eteläpään rakennuksin rajatulle katuympäristölle. Kaavamuutos-
alueeseen kuluu lisäksi Huopalahdentien toisella puolella sijait-
seva, Ulvilantien ja Huopalahdentien uuden linjauksen väliin 
jäävä, rakentamattoman toimistorakennusten korttelialueen osa, 
johon osoitettu osoittamaan asuinrakentamista kaavarungon mu-
kaisesti. 

Kaavahankkeen tavoitteena on sijoittaa uutta rakentamista tule-
van pikaraitiotien varrelle täydentämään Munkkivuorta ja Niemen-
mäkeä. Kaavaratkaisussa on pyritty sijoittamaan täydennysraken-
taminen siten, että pääosa Niemenmäen länsipuoleisesta puustoi-
sesta rinteestä voidaan säilyttää rakentamattomana. Em. Huopa-
lahdentien uuden linjauksen myötä iso osa uudesta rakentami-
sesta on ollut mahdollista sijoittaa nykyiselle katualueelle. 

Niemenmäen länsipuolen uuden korttelin lamellimaisten raken-
nusosien muodostama kaarre on olennainen tekijä sekä muodos-
tuvassa katuympäristössä että pihamiljöössä. Pihan puoleiset ja 
lamellien väleihin sijoittuvat korkeammat pistetalot hahmottuvat 
Turunväylän päätteenä saavuttaessa lännestä Helsinkiin. Huopa-
lahdentien uuden linjauksen näkymäpäätteenä etelästä tultaessa 
on korkeahko pistetalo, joka rajaa myös tulevaa Kivitorpa-
naukiota. 

Ulvilantie 2a tontin umpikorttelimainen rakenne muodostaa ensim-
mäisen osan Munkkivuoren kaakkoiskulmaan suunniteltavasta 
uudesta reunavyöhykkeestä. 

Pikaraitiotie- ja bussipysäkkien keskittymät tulevat sijoittumaan 
Munkkiniemen ostoskeskuksen edustalle suunnittelualueen poh-
joispuolella ja Kivitorpanaukiolle sen eteläpuolella. Näiden keskit-
tymien läheisyyteen on kaavaratkaisussa osoitettu liiketilaa asuin-
rakennusten kivijalkaan. 
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Uutta asuntokerrosalaa kaavaratkaisussa on 45 000 k-m2, mikä 
tarkoittaa noin 1 100 uutta asukasta. Lisäksi on osoitettu 1 800 k-
m2 kerrosalaa asuinrakennusten kivijalkaan sijoittuville liikkeille, 
toimistoille ja työtiloille. 

Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma 
(piir.nro 5707), jossa on täsmennetty asemakaavamuutoksen 
Huopalahdentien liikennesuunnitelmien nro 4247 ja nro 4248 si-
sältöä niiltä osin vähäisessä määrin mitä tämän asemakaavamuu-
toksen valmistelu on tuottanut muutostarpeita kyseisiin suunnitel-
miin sekä esitetty asuinkorttelin itäpuoliset jalankulun ja pyörälii-
kenteen muutokset. Perusperiaatteeltaan viimeksi mainitut yhtey-
det vastaavat nykyisiä yhteyksiä. 

Helsingin kaupunki omistaa koko kaavamuutosalueen. Valtio hal-
litsee tieoikeudella voimassa olevan asemakaavan tiealuetta (LT), 
jota kaavamuutosalueella on pieni suikale Turunväylän itäpäässä. 
Kaavoitus on tullut vireille kaupungin aloitteesta. 

Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 

Kaavaratkaisu mahdollistaa uutta kerrostaloasumista Niemenmä-
keen ja Munkkivuoreen bulevardiksi rakennettavan Huopalahden-
tien varteen, tulevan pikaraitiotien palvelualueelle. Tavoitteena on 
jatkaa Huopalahdentien eteläpään rakennuksin rajattua katuym-
päristöä ja varmistaa uudisrakennusten sopiminen alueen ole-
massa olevaan rakennuskantaan ja miljööseen. Rakennusten kor-
keutta, ulkoasua, sijoittelua sekä liittymistä ympäristöön on ohjattu 
kaavamerkinnöin ja -määräyksin. Tavoitteena on, että uusi raken-
taminen muodostaa kestävää ja viihtyisää, sekä liikenteen melulta 
ja ilman epäpuhtauksilta suojattua asuinympäristöä. Tärkeä ta-
voite on myös Niemenmäen puustoisen länsirinteen säilyttäminen 
pääosin koskemattomana. 

Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun 
paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu 
edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista mm.: 

 edistämällä asuntotuotantoa hyvien joukkoliikenneyhteyk-
sien äärellä 

 uudistamalla ja täydentämällä olemassa olevaa rakennet-
tua ympäristöä kestävästi huomioiden alueen erityispiirteet. 

Kaavaratkaisuun liittyvät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
(VAT) on kerrottu selostuksen kohdassa ”Suunnittelun lähtökoh-
dat”. 
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Kaavaratkaisu edesauttaa Helsingin yleiskaavan 2016 tavoitetta 
laajentaa kantakaupunkia mm. kaupunkibulevardeiksi muutetta-
vien Vihdintien ja Huopalahdentien varsille. 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi 11.6.2019 Vihdintien ja 
Huopalahdentien kaavarungon alueen asemakaavojen lähtökoh-
daksi. Kaupunginvaltuusto hyväksyi Huopalahdentien katualue 
ympäristöineen -asemakaavan ja asemakaavan muutoksen 
30.5.2023. 

Mitoitus 

kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 3,3 ha. 

Kaavaratkaisun myötä kaavamuutosalueelle syntyy uutta kerros-
taloasumista yhteensä 45 000 k-m2 ja uutta liiketilaa 1 800 k-m2. 
Asukasmäärä lisääntyy noin 1 100 asukkaalla. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 

Niemenmäen länsipuoli (kortteli 30229) 

Suurempi kaavamuutosalue sijoittuu pääosin Huopalahdentien 
nykyiselle katualueelle. Alueen itäreunassa on tasaisia puistoalu-
eita sekä Niemenmäen kaunis puustoinen kalliorinne. Rinteen itä-
puolella näkymää hallitsevat Niemenmäen pääosin 1960-luvun 
alkupuolella rakentuneet, vaaleat, 7.–8. kerroksiset pistetalot. Alu-
een eteläpuolelle on hiljattain rakentunut kaksi asuinkerrostaloa 
(Huopalahdentie 19). 

Katualue sijaitsee kaavamuutosalueella korkotasossa + 4.0…+ 
8.4. Rinteen korkein kaavamuutosalueelle osuva korkeuskäyrä on 
+ 15.0. Niemenmäen pistetalot sijaitsevat noin 4–8 metriä katualu-
etta korkeammalla. 

Ulvilantie 2a (kortteli 30227) 

Pienempi kaavamuutosalue sijaitsee Munkkivuoren asuinalueen 
itäreunassa, ostoskeskuksen eteläpuolella. Se rajautuu pohjoi-
sessa ja lännessä Ulvilantiehen, idässä Huopalahdentien uuteen 
katulinjaukseen ja etelässä tulevaan Luvianpuistoon. 

Alue on rakentumattoman toimistotontin osa. Maasto on suurelta 
osin avokalliota. Alueella sijaitsee myös jonkin verran puustoa, 
etupäässä mäntyjä. Maasto nousee pohjoisesta etelään, alueen 
korkeusasemat vaihtelevat korkotasojen +11.5….+14.8 välillä. 
Alueen lounaiskulmassa sijaitsee toistaiseksi toiminnassa oleva 
tiilimuuntamo. 
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Asuinkerrostalojen korttelialue (AK)  

Molempiin kaavamuutosalueisiin liittyen on kaavassa annettu 
määräyksiä koskien rakennusten liittymistä maastoon, rakennus-
ten korkeutta ja ulkoasua sekä pihakansien ja pihojen käsittelyä. 
Määräyksillä on pyritty sovittamaan uudisrakentaminen ja tontit 
alueen miljööseen ja olemassa olevaan rakennuskantaan. 

 

Niemenmäen länsipuoli, julkisivuote. Arkkitehtiryhmä A6 Oy. 

Niemenmäen länsipuoli 

Alueelle on suunniteltu tiivistä asuinrakentamista. Huopalahden-
tien varren muurimainen rakenne jatkaa kadun eteläpään raken-
nuksin rajattua katuympäristöä. Pihan puoleiset pistetalot liittävät 
uuden korttelin Niemenmäen rakenteeseen. Katurivistön pistetalo-
maiset osat täydentävät kokonaisuutta. Lamellimaiset rakennus-
osat ovat viisi–kuusikerroksisia, pistetalot kahdeksan–kaksitoista-
kerroksisia. Keskellä Huopalahdentien varren rakennusmuuria si-
jaitsee kaksikerroksinen rakennusosa, jonka päälle sijoittuvat 
ylempien kerrosten parvekkeet. 

Pysäköinti sijoittuu pihakannen alle koko korttelin pituudelta. Py-
säköintihalliin on kaavakarttaan merkitty ajoluiskat sekä korttelin 
etelä- että pohjoispäähän. Huopalahdentien varteen rakennettava 
rinnakkaiskatu mahdollistaa halliin ajon myös korttelin keskeltä. 

 

Niemenmäen länsipuoli, katujulkisivu. Arkkitehtiryhmä A6 Oy. 
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Ulvilantie 2a 

Havainnekuva Ulvilantie 2a viitesuunnitelmasta. Näkymä lounaasta. Arkkitehti Stella 
Vahteristo. 

Alueelle on kaavaratkaisussa muodostettu asuinkerrostalotontti, 
jolla on 7 000 k-m2 asuinrakennusoikeutta ja 300 k-m2 liike-, toi-
misto- tai työtilojen rakennusoikeutta. Huopalahdentien puolella 
rakentaminen sijoittuu tulevan katualueen reunaan, yleiselle jalan-
kululle ja polkupyöräilylle varatun alueen viereen. Huopalahdentie 
tulee tontin kohdalla sijaitsemaan korkotasojen noin +7.3…+8.3 
välillä, joten tontin (sekä jalankulku- ja pyöräilyreitin) ja katutason 
välillä on useiden metrien korkeusero. 

Rakennusten korkeudet porrastuvat madaltuen etelään päin. Kor-
kein rakennusosa (VIII) sijoittuu tontin koilliskulmaan Huopalah-
dentien ja Ulvilantien risteykseen. Matalin rakennus (II) sijoittuu 
Ulvilantien varteen, yhdistävänä elementtinä Munkkivuoren suun-
taan. Matalan rakennuksen alle on mahdollista sijoittaa maan-
alaista pysäköintiä. 

Pysäköinnin sijoittaminen tontille on haastavaa mm. tontin pie-
nestä koosta johtuen. Normin mukaisen pysäköinnin sijoittaminen 
pihakannen alle johtaa epätehokkaaseen kaksikerroksiseen pysä-
köintilaitokseen. Tämän vuoksi tontin viitesuunnittelussa tutkittiin 
tontin osoittamista joko osittain tai kokonaan opiskelija-asumi-
seen, johon se mm. sijaintinsa puolesta sopii erinomaisesti. Jos 
esimerkiksi 60 % tontin asuinrakennusoikeudesta toteutettaisiin 
opiskelija-asuntoina, joille ei tarvitse rakentaa autopaikkoja, voitai-
siin pysäköintilaitos toteuttaa yksikerroksisena. Ajo pysäköintihal-
liin on risteysalueiden takia mahdollista toteuttaa vain tontin lou-
naiskulmasta. Muilta osin tontille on merkitty liittymäkielto. 

Vuonna 1957 rakennettu vanha tiilimuuntamo on kaavaratkai-
sussa suojeltu sr-3-merkinnällä. Muuntamokäytön loputtua tulee 
rakennukseen sijoittaa asumista palvelevia tiloja. Niin kauan, kuin 
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muuntamo on sähkönjakelukäytössä, on suojaetäisyys asuinra-
kennuksista 8 metriä. 

Muuntamon ympärille on osoitettu aukiomainen alueen osa, jonka 
ulkoasu tulee sovittaa muuntamorakennukseen. Tontilta tulee va-
rata verkonhaltijan ohjeiden mukainen, rakennukseen integroitu, 
tila uutta sähkömuuntamoa varten.  

Puisto (VP) 

Vanhan Niemenmäen ja täydennysrakentamisen väliin jäävä 
puustoinen kalliorinne on kaavaratkaisussa esitetty puistona. Her-
kimmillä alueilla on slk-merkintä, joka edellyttää kallion, puuston ja 
muun kasvillisuuden säilyttämistä ja tarvittaessa uudistamista. Uu-
den korttelin puolelle puistoon on esitetty yleiselle jalankululle ja 
pyöräilylle varattu polku, joka yhdistyy olemassa olevaan polku-
verkostoon. Korttelin itäreunan rakentamisen yhteydessä tulee 
tehdä tiivistä yhteistyötä kaupungin kaupunkitila- ja maisema-
suunnittelupalvelun kanssa, jotta varmistetaan korttelin luonteva 
liittyminen puistoalueeseen.  

Alueen koilliskulmassa polkujen alle tullaan rakentamaan siirrettä-
vät vesihuoltolinjat, jotka on merkitty kaavakartalle maanalaista 
johtoa varten varattuina alueen osina. Merkinnät ovat ohjeellisia. 
Toteutusvaiheessa reitit tulee linjata niin, että puiston olemassa 
olevia puita tarvitsee kaataa mahdollisimman vähän. 

Liikenne 

Lähtökohdat 

Suunnittelualueeseen vaikuttaa kaksi merkittävää liikenneväylää: 
Huopalahdentie ja Turunväylä. Huopalahdentien nykyiset liiken-
nemäärät ovat Turunväylän ja Lapinmäentien välisellä osuudella 
noin 38 000 ajoneuvoa vuorokaudessa. Keskimääräinen arkivuo-
rokausiliikennemäärä (KAVL) Turunväylän itäpäässä on noin 
37 000 ajoneuvoa vuorokaudessa. Ulvilantien liikennemäärä on 
liittymässä noin 9 000 ajoneuvoa vuorokaudessa ja etelään suun-
tautuvalla osuudella noin 8 200 ajoneuvoa vuorokaudessa. 

Huopalahdentie on osa kaupungin tavoitteellista pyöräliikenteen 
nopeaa runkoverkkoa (Baana). 

Kaavaratkaisu 

Molemmat kaavamuutosalueet rajoittuvat vireillä olevassa Huopa-
lahdentien katualue ympäristöineen -kaavahankkeessa uudelleen 
linjattuun Huopalahdentiehen. 

Niemenmäen länsipuoli 

Niemenmäen puolella Huopalahdentielle on suunniteltu kadun 
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eteläpään tapaan rinnakkaiskatu, joka palvelee uuden asuinkort-
telin pysäköintihalliin ajoa, huoltoajoa, sekä kivijalkaliikkeiden 
asiakas- ja huoltoliikennettä. Rinnakkaiskadulle sijoittuu myös 
Huopalahdentien itäreunaa pitkin kulkeva baanayhteys. 

Korttelin pohjoispäässä on uusi lyhyt katuosuus, Luuvaniemen-
rinne, jonka kautta päästään kulkemaan sekä pysäköintihalliin 
että pihakannelle. Katu tulee jatkossa palvelemaan myös Niemen-
mäen pohjoisosaan suunniteltavaa täydennysrakentamista. Ka-
dun kautta on mahdollista ohjata myös jalankulku- ja pyörälii-
kenne Niemenmäenpuiston suuntaan sekä Munkkivuoren ostos-
keskuksen pysäkille. 

Korttelin eteläpäähän on Huopalahdentien katualue ympäristöi-
neen -kaavahankkeessa suunniteltu uusi Kivitorpanaukio, jonka 
kautta pysäköintihallin eteläinen sisäänajo tapahtuu. 

Ulvilantie 2a 

Huopalahdentien länsipuoleinen jalankulku- ja pyöräväylä tulee 
kulkemaan Ulvilantie 2a tontin vierestä. Väylä nousee pohjoisesta 
etelän suuntaan ja ylittää Turunväylän sillalla. 

Ulvilantiellä on tontin kohdalla jalkakäytävä ja pyöräkaista koko 
matkalla. Suojatiet tulevat sijoittumaan Ulvilantien ja Huopalah-
dentien liittymään sekä tiilimuuntamon kohdalle. 

Tontin eteläpuolelle on Huopalahdentien katualue ympäristöineen 
-kaavahankkeessa suunniteltu Luvianpuisto, jonka kautta tulee 
kulkemaan jalankulku- ja pyöräyhteys Ulvilantien ja Huopalahden-
tien varren välillä. 

Joukkoliikenteen pysäkit 

Suunnittelualueen etelä- ja pohjoispäässä, Munkkivuoren ostos-
keskuksen edustalla sekä uudella Kivitorpanaukiolla, tulevat sijait-
semaan pikaraitiotien ja bussien pysäkit. 

Palvelut 

Lähtökohdat 

Kaupalliset palvelut 

Munkkivuoren ostoskeskuksessa on kaksi supermarketkokoista 
päivittäistavarakauppaa sekä useita pienliikkeitä ja ravintoloita, 
jotka palvelevat myös suunnittelualuetta. Päivittäistavarakaupan 
osalta Munkkiniemessä on vain pieniä lähikauppoja, Talinran-
nassa ja Niemenmäessä ei ole lainkaan päivittäistavarakauppoja. 
Suunnittelualueen eteläpuoleisella osuudella Huopalahdentietä on 
useita kivijalkaliiketiloja, joissa on mm. ravintolapalveluja. Pohjola-
talon kortteliin on mahdollista sijoittaa merkittävä määrä erilaisia 
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liiketiloja. 

Päiväkoti- ja koulupalvelut 

Turunväylän liittymän eteläpuolella sijaitsee tällä hetkellä usean 
koulun keskittymä: Munkkiniemen ala-aste, Hoplaxskolan ja 
Munkkiniemen yhteiskoulu. Kivitorpanpuiston ylemmällä kentällä 
on väliaikainen paviljonkirakennus, joka on toiminut sekä varhais-
kasvatuksen tiloina että koulutiloina. Kaupungin kasvatuksen ja 
koulutuksen toimiala on vuokrannut tiloja osoitteessa Tietokuja 2 
sijaitsevasta rakennuksesta (entinen IBM:n pääkonttori) lähialu-
een koulujen väistö- ja lisätiloiksi. 

Suunnittelualueen läheisyydessä on parhaillaan käynnissä uuden, 
aikaisempaa suuremman päiväkodin suunnittelu Niemenmäen itä-
puolella sijaitsevan Korppaanpuiston laidalle (Lpk Tuuli). Lapin-
mäen uusi päiväkoti ja Kangaspellon paviljonkipäiväkoti sijaitsevat 
Kangaspellonpuiston yhteydessä lähellä Huopalahdentien alikul-
kua. Munkkivuoressa toimii Helsingin ranskalais-suomalainen 
koulu sekä Munkkivuoren ala-aste. 

Terveyspalvelut  

Munkkivuoren ostoskeskuksen vieressä toimiva lääkärikeskus 
Pihlajalinna Dextra Munkkivuori sijaitsee kaavamuutosalueella. 
Keskus tarjoaa mm. vastaanotto-, päivystys-, työterveys-, kuvan-
tamis-, laboratorio- ja silmäkirurgian palveluja. 

Kaavaratkaisu 

Huopalahdentien muuttaminen bulevardiksi, mm. pikaraitiotien ra-
kentaminen, luo edellytyksiä alueen palvelujen kehittämiselle. 

Kaupalliset palvelut 

Kaavaratkaisussa sisältää yhteensä 1 800 k-m2 asuinrakennus-
ten kivijalkaan sijoittuvaa liike- toimisto- ja työtilaa. Tilat on keski-
tetty suunnittelualueen pohjois- ja eteläpäähän lähelle raitiotie- ja 
bussipysäkkikeskittymiä.  

Päiväkoti- ja koulupalvelut 

Suuremman korttelialueen eteläisimmän pistetalon kahteen alim-
paan kerrokseen voidaan sijoittaa varhaiskasvatuksen tiloja. 

Esteettömyys 

Ulvilantie 2a tontilla tulee tontin korkeuserojen vuoksi kiinnittää 
erityistä huomiota esteettömien yhteyksien järjestämiseen. Muilta 
osin asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia 
aluetta. 
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Maisema ja luonnonympäristö 

Lähtökohdat 

Niemenmäen länsipuoli 

Niemenmäen puustoisessa kalliorinteessä kasvaa sekä lehti- että 
havupuita. Lehtipuulajeina ovat koivu, haapa, vaahtera ja pihlaja. 
Kaavamuutosalueen pohjoispäässä ja keskivaiheilla havupuut 
ovat lähinnä mäntyjä, eteläosassa kasvaa myös kuusia. Kaava-
muutosalueella on muutama pieni avokallioalue. Kalliorinteen län-
sipuolella kulkeva Huopalahdentien sijaitsee kaavamuutosalueella 
korkotasossa + 4.0…+ 8.4. Rinteen korkein kaavamuutosalueelle 
osuva korkeuskäyrä on + 15.0. 

Niemenmäen ympäristössä sijaitsee kaksi liito-oravan ydinaluetta 
ja yksi elinalue. Suunnittelualue ulottuu ydinalueiden aluerajauk-
sien sisäpuolelle kalliorinteen etelä- ja pohjoispäissä. 

Ulvilantie 2a 

Tontti nousee pohjoisesta etelään. Alue on kallioista, alueella si-
jaitsevat puut mäntyjä. 

Luontotietojärjestelmän mukaan alueella ei ole erityisiä luontoar-
voja. 

Kaavaratkaisu 

Niemenmäen länsipuoli 

Puustoinen kalliorinne on säilytetty kaavaratkaisussa ja se on osa 
kaavakartan puistoaluetta.  Rinteessä on myös slk-merkintä, 
jonka mukaan alueen kallio sekä puusto ja muu kasvillisuus tulee 
säilyttää ja tarvittaessa uudistaa siten, että niiden maisemallinen 
arvo säilyy. 

Asuinkerrostalojen korttelialueella on annettu määräyksiä mm. pi-
hakannen istutuksista ja pihakannen ulkopuolelle jäävät korttelin 
osat on osoitettu puin ja pensain istutettavana alueena. 

Liito-oravien ydinalueiden välillä kulkeva liito-oravien yhteystarve 
on kaupungin liito-oravaverkostossa merkitty Korppaanpuiston 
puolelle, Niemenmäen itäpuolelle. Yhteystarve tarkoittaa sitä, että 
jatkossa aluetta on kehitettävä ja sen puustoista verkostoa lisät-
tävä, jotta liito-oravan alueelta toiselle liikkumisen mahdollisuudet 
paranevat. Liito-oravat voivat kulkea Niemenmäessä olevien liito-
oravan ydinalueiden välillä jatkossakin myös Niemenmäen länsi-
puolella, sillä rinnealueen puuston säilyminen on turvattu em. slk-
merkinnällä. 
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Ulvilantie 2a 

Tontilla on annettu määräyksiä mm. pihakannen istutuksista. Pi-
hakannen ulkopuolelle jäävä tontin osa on osoitettu puin ja pen-
sain istutettavana alueena. 

Virkistys- ja viherverkosto 

Lähtökohdat 

Niemenmäen länsipuoli  

Niemenmäen rinteen alapuolella kulkeva jalankulku- ja pyöräily-
reitti kytkeytyy Korppaanpuiston ja Pikku Huopalahden virkistys-
verkostojen kautta Helsingin viheralueverkostoon. 

Ulvilantie 2a 

Alueelta pääsee Munkkivuoren sisäiseen puistoverkostoon Ulvi-
lantien ja Raumantien kautta. Huopalahdentien itäpuoleiset virkis-
tysreitit ovat saavutettavissa joko suojateiden tai Munkkivuoren 
ostoskeskuksen alikulun kautta. 

Kaavaratkaisu 

Niemenmäen länsipuoli  

Kaavaratkaisussa on säilytetty pohjois-eteläsuuntainen julkinen 
jalankulku- ja pyöräily-yhteys alueen läpi, reitti on linjattu uudel-
leen puistoksi osoitetulla alueella. Reitti yhdistyy olemassa oleviin 
Niemenmäkeen ja Korppaanpuistoon suuntautuviin reitteihin 
suunnittelualueen päissä. Ratkaisu on Vihdintien ja Huopalahden-
tien bulevardikaupungin kaavarungon mukainen. 
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Ote Vihdintien ja Huopalahdentien kaavarungon havainnekuvasta. Vihreä pistekatko-
viiva on puistossa tai kadulla kulkeva virkistysreitti. 

Ulvilantie 2a 

Vireillä olevassa Huopalahdentien katualue ympäristöineen -kaa-
vahankkeessa tontin eteläpuolelle on muodostettu Luvianpuisto, 
jonka kautta tontti on yhteydessä Huopalahdentien varressa kul-
kevaan jalankulku- ja pyöräily-yhteyteen. Reitti ylittää Turunväylän 
sillalla ja sitä pitkin esimerkiksi Kivitorpanpuisto on helposti saavu-
tettavissa. 
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Yhteydet Munkkivuoren sisäiseen puistoverkostoon sekä Huopa-
lahdentien itäpuoleisille alueille säilyvät ennallaan. 

Ote vireillä olevasta Huopalahdentien katualue ympäristöineen -hankkeen kaavaehdo-
tuksen kartasta. Ulvilantie 2a tontin eteläpuolelle on kaavoitettu Luvianpuisto. 

Ekologinen kestävyys 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu perustuu pitkälti olemassa olevan infrastruktuurin 
hyödyntämiseen, mikä on tarkoituksenmukaista ekologisen kestä-
vyyden näkökulmasta. Lisäksi kaavassa on annettu ilmastonmuu-
toksen hillintään ja sopeutumiseen tähtääviä määräyksiä. 

Hiilijalanjälki-määräyksen mukaan asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei 
saa ylittää Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajankohtana 
voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa. Lisäksi on annettu 
määräyksiä kattopuutarhoista, hulevesiä pidättävistä viherkatoista 
sekä piha-alueiden ja -kansien käsittelystä.  

Suojelukohteet 

Lähtökohdat 

Ulvilantie 2a tontilla sijaitsee punatiilinen tornimuuntamo, joka on 
toistaiseksi toiminnassa. Samankaltaisia muuntamorakennuksia 
on Munkkivuoren alueella useampia. Munkkiniemen rakennusin-
ventoinnissa 2003–2005 on todettu rakennuksen arkkitehtuurin 
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olevan harkittua ja viimeisteltyä. Rakennus on säilynyt hyvin alku-
peräisessä asussaan tai tehdyt muutokset on onnistuneesti so-
peutettu olemassa olevaan rakennukseen.  

Kaavaratkaisu 

Tiilimuuntamon on katsottu olevan kaupunkikuvallisesti arvokas ja 
se on kaavassa suojeltu sr-3-merkinnällä. Rakennusta ei saa pur-
kaa. Rakennukseen tulee sijoittaa asumista palvelevia tiloja sen 
jälkeen, kun verkon haltija ei sitä enää tarvitse. 

Yhdyskuntatekninen huolto ja tulviin varautuminen  

Lähtökohdat 

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. Ny-
kyisellä Huopalahdentien katualueella sijaitsee runsaasti kunnal-
listekniikkaa, johon liittyy myös Niemenmäen alueen yhdyskunta-
teknisen huollon verkostoja Luuvaniementieltä. Alueella sijaitsee 
noin länsi – itäsuuntainen HSY:n viemäritunneli, joka on merkitty 
kaavakartalle. Tunneliin liittyy myös Huopalahdentien suuntainen 
sekavesiviemäri, joka on pohjoispäästään betonikattoinen kallio-
tunneli. 

Korttelissa 30227 sijaitsee Helen Sähköverkon jakelumuuntamo. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu edellyttää yhdyskuntateknisen huollon verkostojen 
siirtämisen kaava-alueen ulkopuolelle. Huopalahdentien verkostot 
rakennetaan kadun uudelle linjaukselle. Luuvaniementieltä Huo-
palahdentielle johtavat verkostot siirretään johtokujalle Niemen-
mäenpuiston VP-alueelle kaava-alueen eteläosaan, josta ne liitty-
vät Kivitorpanaukion kautta Huopalahdentien uusiin verkostoihin.  

Korttelin 30229 pohjoispäässä sijaitsevalle katualueelle on Huo-
palahdentien kunnallisteknisessä yleissuunnittelussa esitetty tila-
vuudeltaan n. 1 000 m3 maanalaista hulevesien viivytysaluetta. 
Viivytysratkaisu ja katualueen maanpäällinen tilankäyttö tarkentuu 
jatkosuunnittelun yhteydessä. 

Korttelin 30229 eteläosaan pihakannen ja rakennuksen väliin on 
merkitty tulvareitti puin ja pensain istutettavalle alueen osalle. Tul-
vareitti tarvitaan pinnanmuotojen vuoksi, jotta rinteeseen sijoittu-
van puistoalueen hulevedet saadaan johdettua hallitusti pintava-
luntana kaava-alueen eteläpuolelle Huopalahdentien suuntaan. 
Myös puistoalueen länsireunan ulkoilureitti (pp) toimii tulvareitin 
osana. 

Viemäritunneli säilyy nykyisellä paikallaan, mutta siihen liittyvä 
Huopalahdentien tunnelihaara poistetaan käytöstä. Tunnelia kos-
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kevia asioita on kuvattu tarkemmin selostuksen seuraavassa koh-
dassa. 

Korttelissa 30227 sijaitsevan jakelumuuntamolle osoitetaan uusi 
muuntamotila. Nykyinen muuntamorakennus poistuu muuntamo-
käytöstä. Myös kortteliin 30229 tarvitaan uusi muuntamotila alu-
een lisääntyvän asukasmäärän vuoksi. Asemakaavassa on an-
nettu määräys ”Kortteleissa 30227 ja 30229 on varattava tila ver-
konhaltijan ohjeen mukaista sähkömuuntamoa varten. Tilan tulee 
olla integroituna rakennukseen.” 

Kortteli 30227 ei ole kaukolämpöverkon piirissä. Liitoksen nykyi-
seen verkkoon voisi alustavasti osoittaa Munkkivuoren ostoskes-
kuksen kortteliin, alikulkukäytävän eteläpuolelle. Uuden kauko-
lämpöverkon tarve ja laajuus tarkentuu jatkosuunnittelussa. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-

nostaminen 

Lähtökohdat 

Kortteli 30229 

Alueen kantakartan ja vanhojen kairausten perusteella maanpinta 
on ylimmillään suunnitellun pysäköintihallin koilliskulmassa noin 
tasolla +9, josta maanpinta viettää kohti länttä ja etelää. Korttelin 
keskivaiheilla maanpinta on noin tasolla +7…+8 ja sen eteläpää-
dyssä noin tasolla +3…+4.   

Nykyisellä katualueella maanpinnassa ylimpänä on kadun raken-
nekerrokset ja viheralueilla ohut kasvukerros. Vanhojen kairaus-
ten perusteella pintakerrosten alla on noin 1…3 metrin paksuinen 
pehmeä savi-…silttikerrostuma. Savisen silttikerrostuman alapuo-
lella on noin 1…3 metrin paksuinen tiiviydeltään keskitiiviistä tiivii-
seen vaihteleva kallionpintaa peittävä kitkamaakerrostuma.  

Porakonekairausten perusteella kallionpinta on ylimmillään suun-
nitellun korttelin koilliskulmassa noin tasolla +7.6 (noin 2 m syvyy-
dellä maanpinnasta), josta kallionpinta viettää kohti länttä ja ete-
lää. Korttelin keskivaiheilla kallionpinnan taso on noin +2…+4, eli 
noin 3…6 metrin syvyydellä maanpinnasta ja pysäköintihallin ete-
läpäädyssä noin tasolla -0.7…+1.7, eli noin 2…4 metrin syvyy-
dellä maanpinnasta.   

Kortteli 30227 

Maanpinta on ylimmillään tontin itäreunassa kalliopaljastuman 
päällä noin tasossa +14.7, josta maanpinta viettää kohti länttä, 
etelää ja pohjoista. Maanpinta on alimmillaan alueen koilliskul-
massa arviolta noin tasolla +9 ja tontin länsireunassa noin tasolla 
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+11. Peitteisillä alueilla maanpinnassa ylimpänä on ohut kasvu-
kerros, jonka alla on arviolta ohut kallionpintaa peittävä kitkamaa-
kerrostuma. 

Kallio on laajalti maanpinnassa paljastumana näkyvissä ja peittei-
sillä alueillakin arviolta suhteellisen lähellä maanpinnan tasoa. 
Alueen kantakartan ja vanhojen porakonekairausten perusteella 
kallionpinta on ylimmillään tontin itäreunassa kalliopaljastuman 
korkeimmassa kohdassa noin tasolla +14.7, josta kallionpinnan 
taso laskee kohti länttä, etelää ja pohjoista. Tontin pohjoisreu-
nassa kallionpinta on arviolta noin tasossa +11.5, tontin koillisreu-
nassa noin tasolla +8, tontin länsireunassa noin tasossa +9 ja ton-
tin eteläreunassa noin tasossa +13. 

Pohjavesi 

Suunnitellun korttelin 30229 keskivaiheilla sijainneessa pohjave-
denpinnan havaintoputkessa pohjavedenpinnan taso on vaihdellut 
tasovälillä +3.9…+5.2 mittausvälillä 01/1991…05/1999. Pohjois-
puolella noin 50 m etäisyydellä sijaitsevassa pohjavesiputkessa 
pohjavedenpinta on havaittu tasolla +5.7 (14.4.2023) ja tontin ete-
läpuolella noin 80 m etäisyydellä sijaitsevassa pohjavesiputkessa 
vesipinta on vaihdellut tasovälillä +0.6…+1.9 (12/2001…12/2002).  

Kaavaratkaisu 

Kortteli 30229 

Alue on rakennettavuudeltaan hyvää tai normaalia. 

Pysäköintilaitoksen alustavasti arvioitu perustamistapa on osin 
maanvarainen perustaminen ja osin perustaminen paalujen tai 
massanvaihdon varaan. 

Pysäköintilaitoksen pohjois-/eteläpäädyissä hallin länsireunan ra-
kentaminen edellyttää arviolta osin louhintaa. Pysäköintilaitoksen 
eteläosan alueella paalupituudet olisivat alustavasti arvoituna noin 
3 metriä tai vaihtoehtoisesti kyseeseen voi tulla noin 2 metrin pak-
suisen massanvaihtotäytön varaan perustaminen. Pysäköintilai-
toksen keskivaiheilla kantavat rakenteet voidaan alustavasti arvi-
oituna perustaa maanvaraisesti noin 0,3 - 1,0 metriä paksuisen 
alustäytön varaan. Pysäköintilaitoksen pohjoisosassa alustavasti 
arvioitu perustamistapa on maanvarainen perustaminen tiiviin 
pohjamaan tai louhitun kallion päälle tehdyn ohuen murskepatjan 
varaan. 

Rakennusten perustamistavat noudattavat alustavasti pysäköinti-
laitoksen perustamistapoja. Perustamistavat määritetään jatko-
suunnittelun yhteydessä tehtävien täydentävien pohjatutkimusten 
perusteella. 
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Kortteli 30227 

Alue on rakennettavuudeltaan hyvää. Rakennukset voidaan alus-
tavasti perustaa kallionvaraisesti tai tiiviin pohjamaan varaan. Pe-
rustamisessa tulee varautua louhintaan. Kannenalaisen pysäköin-
tilaitoksen rakentaminen edellyttää louhintaa. 

Viemäritunneli 

Eteläinen betonitunnelihaara poistetaan käytöstä. Rakennusten 
perustusten kohdalla käytöstä poistettu betonitunneli vahvistetaan 
sisäpuolelta tarvittavassa laajuudessa. Muilta osin tunneli vahvis-
tetaan tarvittaessa, muutoin betonitunneli jätetään ennalleen. 
Käyttöön jäävän tunnelin kohdalla talon perustuskuormat tulee 
lähtökohtaisesti viedä tunnelin ulkopuolelle. Pysäköintilaitoksen 
perustusten vaikutus tunneliin tulee selvittää perustusten suunnit-
telun yhteydessä. Toteutussuunnittelussa on huomioitava HSY:n 
ohje vesihuoltoon liittyvien tunneleiden päälle ja läheisyyteen ra-
kentamisesta. 

Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat 

Kaava-alue sijoittuu suurelta osin Huopalahdentien nykyiselle ka-
tualueelle, joten liikenteen haitat ovat huomattavia. Helsingin kau-
pungin meluselvityksen 2022 mukaan kaava-alue on kauttaaltaan 
liikennemelualuetta, jolla ylittyy VNp 993/92 mukaiset melutason 
ohjearvot. Katualueen ulkopuolella päiväajan keskiäänitasot ovat 
laajalti 65–70 dB. Vanhaan Niemenmäkeen rajautuvilla osillakin 
melutaso vaihtelee 55–65 dB välillä.  

Suunnittelualueen kohdalla Huopalahdentien ympäristö on nykyi-
sin melko avointa, mikä mahdollistaa liikenteen päästöjen hyvän 
tuulettumisen. Epäpuhtauspitoisuudet ovat korkeimmillaan Huo-
palahdentien katualueella Turunväylän liittymän kohdalla. Huopa-
lahdentien katualue ympäristöineen -kaavahankkeen yhteydessä 
leviämismallilla lasketut liikenteen nykypäästöjen aiheuttamat typ-
pidioksidin pitoisuudet alittavat selvästi vuosiraja-arvon (40 μg/m³) 
ja ovat katualueelle noin 15–26 μg/m³ ja etäisyyden kasvaessa 
väylistä 10–15 μg/m³. Tulokset vastaavat hyvin HSY:n tuottaman 
ilmanlaadun vuosikartan pitoisuuksia. Muun muassa ajoneuvo-
kannan uudistuminen on laskenut typpidioksidipitoisuuksia eten-
kin vilkasliikenteisissä ympäristöissä, mikä on havaittavissa ilman-
laatumittauksissa. Typpidioksidin vuorokausiohjearvon ylittyminen 
kaava-alueella on epätodennäköistä.  

Pienhiukkaspitoisuudet vilkkaan liikenteen välittömässä läheisyy-
dessä ovat korkeampia kuin muualla kaupunkiympäristössä, 
mutta jäävät Helsingissä kauttaaltaan selvästi alle niille asetetun 
raja-arvon.  
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Leviämismallilla lasketut liikenteen päästöjen aiheuttamat hengi-
tettävien hiukkasten pitoisuudet alittavat kaava-alueella selkeästi 
vuosiraja-arvon. Hengitettävien hiukkasten vuorokausikeskiarvo 
voi ylittää vuorokausiraja-arvon (50 μg/m³) katualueilla. Raja-arvot 
eivät ole voimassa liikenneväylillä. Lähimmillä asuinalueilla pitoi-
suudet vaihtelevat 20–30 μg/m³ välillä. Myös hengitettävien hiuk-
kasten ohjearvopitoisuus voi ylittyä kaava-alueella jo nykyisin, 
sillä ohjearvo saattaa ylittyä huomattavasti pienemmilläkin liiken-
nemäärillä. Esimerkiksi vuonna 2022 hengitettävien hiukkasten 
vuorokausiohjearvo ylittyi Helsingissä HSY:n Mäkelänkadun, 
Mannerheimintien mittauspisteissä. 

Kaavaratkaisu 

Melu- ja ilmanlaatuhaittojen huomioon ottaminen on voimakkaasti 
ohjannut korttelirakenteiden ja asuntopohjien suunnittelua jo pro-
sessin alkuvaiheista lähtien Turunväylän ja Huopalahdentien lii-
kenteestä aiheutuvien huomattavien ympäristöhäiriöiden vuoksi. 
Asuinrakennusten korttelialueille tutkittiin myös erilaisia avoimem-
pia kortteliratkaisuja, mutta niitä ei pidetty liikenteen haittojen 
vuoksi mahdollisina. 

Kaavaratkaisu perustuu molemmilla korttelialueilla siihen, että ka-
tutilaa reunustavat ja rajaavat massat muodostavat yhtenäisen 
kokonaisuuden, joka suojaa tehokkaasti korttelin sisempiä osia 
liikenteen haitoilta. Tällöin ulko-oleskelualueet ja asunnot voidaan 
pääsääntöisesti suunnata pihan puolelle, kortteleiden ääniympä-
ristöltään ja ilmanlaadultaan hyviin sisäosiin. 

Kaavassa on annettu määräys, joka ohjaa asuntosuunnittelua si-
ten, että Huopalahdentien ja Ulvilantien varrella kaikkien asunto-
jen tulee seitsemänteen kerrokseen saakka avautua korttelin suo-
jaisamman sisäosan suuntaan. Korkeammissa pistemäisissä ra-
kennusosissa tämä ei ole mahdollista, mutta muilla selvityksiin pe-
rustuvilla kaavamääräyksillä on varmistettu hyvät asuinolosuhteet 
myös näiltä osin.  

Kaavatyön yhteydessä selvitettiin melumallinnuksella liikenteen 
meluvaikutuksia niin kaava-alueelle kuin sen lähialueille (Huopa-
lahdentien bulevardikaupungin liikennemeluselvitys, 2. vaihe, A-
insinöörit Oy, 20.6.2023). Selvityksen perusteella kaavassa on 
osoitettu asuinrakennusten julkisivuille äänitasoerovaatimukset 
siten, että sisätiloissa saavutetaan melutason ohjearvot. Huopa-
lahdentien puolella mitoittava päiväaikainen keskiäänitaso on suu-
rimmillaan 70 dB Turunväylän liittymän kohdalla. Annetut äänita-
soerovaatimukset on annettu selvityksen suositusten pohjalta. 
Vaatimukset ovat toteutettavissa hyvällä suunnittelulla. 

Korttelissa 30229 Huopalahdentien suuntainen yhtenäinen mas-
soittelu suojaa piha-alueita ja rakennusten pihajulkisivuja tehok-
kaasti sekä melulta että ilman epäpuhtauksilta. Kaavan mukainen 
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rakentaminen suojaa hyvin liikenteen haitoilta myös Niemenmä-
enpuistoa ja sen itäpuolelle sijoittuvia nykyisiä asuinalueita ja me-
lutilanne puisto- ja asuinalueella paranee kaavahankkeen myötä 
merkittävästi. Niemenmäenpuistoon yleiselle jalankululle ja pyö-
räilylle osoitettu polku tarjoaa vaihtoehtoisen suojaisan kulkureitin 
Huopalahdentien sijaan. Kortteliin varhaiskasvatuksen tiloille osoi-
tettu rakennusala soveltuu hyvin liikenteen haitoille herkän väes-
töryhmän toimintoihin.  

Meluselvityksen mukaan myös korttelissa 30227 piha-alueella ali-
tetaan melutason ohjearvot esim. käyttämällä tarvittaessa 1,2 m 
korkuista melukaidetta pihakannen laidalla.  

Huopalahdentien suuntaan avautuvat oleskeluparvekkeet on kaa-
vassa kielletty liikenteen haittojen vuoksi. Monin osin parvekkei-
den meluvaatimus täyttyy ns. tavanomaisella lasituksella. Paikoin 
parvekkeiden meluntorjuntaan tulee kuitenkin jatkosuunnittelussa 
kiinnittää erityistä huomiota, jotta niillä alitetaan oleskeluparvek-
keilta kaavassa edellytettävät melutason ohjearvot. 

Meluselvityksen mukaan kaavan mukaisilla rakennuksilla ei ole 
vaikutusta nykyisen Turunväylän ja Ulvilantien välisen asuinalu-
een piha-alueiden keskiäänitasoihin. Ulvilantien itäisimmän raken-
nuksen julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot voivat paikoin kas-
vaa 1…2 dB uusien rakennusmassojen heijastusvaikutuksen 
myötä. Melutason muutosta voidaan pitää pienenä ja käytän-
nössä mahdollista muutosta on vaikea havaita tai mitata. 

Asemakaava-alueelle alueelle on laadittu ilmanlaatuselvitys (Huo-
palahdentien bulevardikaupungin ilmanlaatuselvitys, 2. vaihe, Il-
matieteenlaitos 7.9.2023), jossa tarkasteltiin Huopalahdentielle ja 
Turunväylälle maankäytön muutosten myötä muodostuviin katu-
kuiluihin aiheutuvia typpidioksidi-, pienhiukkas- ja hengitettävien 
hiukkasten pitoisuuksia tulevassa maankäyttö- ja liikennetilan-
teessa nykypäästöjä (2020) ja vuodelle 2030 ennustettuja pääs-
töjä edustavissa skenaarioissa. Näillä kahdella tarkasteluvaihto-
ehdolla on pyritty kuvaamaan liikenteen ennustetun päästökehi-
tyksen vaikutusta ilmanlaatuun alueella. Kyseessä olevan kaava-
ratkaisun myötä vain pienelle osalla Huopalahdentietä muodostuu 
katukuilumainen rakenne (selvityksessä mallinnuspiste Niemen-
mäki pohjoinen). Mutta tarkastelutavalla haluttiin arvioida ilman-
laadun kannalta ns. pahinta mahdollista tilannetta ja varmistaa 
asumisen terveelliset edellytykset myös tilanteessa, jossa myös 
muu kaavarungon mukainen Huopalahdentien kaupunkibulevar-
din katukuilumainen on valmistunut.  

Ilmanlaatuselvityksen tulosten mukaan asemakaavamuutoksen 
mukaisen maankäytön toteutuessa typpidioksidi- ja pienhiukkaspi-
toisuudet sekä hengitettävien hiukkasten vuosipitoisuus alittaa 
voimassa olevat raja-arvot sekä nykypäästöjen että ennustettujen 
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päästöjen skenaarioissa. Typpidioksidin vuorokausiohjearvo ylit-
tyy nykypäästöjen tilanteessa mutta alittuu ennustepäästöskenaa-
riossa pakokaasuperäisten päästöjen pienentyessä.  

Mallinnustulosten mukaan hengitettävien hiukkasten vuorokausi-
raja-arvon ja -ohjearvon ylittyminen on mahdollista katukuiluissa.  
Vaikka katupölypäästömallissa ei ole huomioitu katujen kunnos-
sapitotoimia kuten pölynsidontaa ja puhdistamista, on ylitysriski 
todellinen, mikäli kunnossapitoon ei panosteta jatkossa voimak-
kaasti. 

Tiivis katuun rajautuva rakentaminen nostaa kadun puolen pitoi-
suuksia avoimempaan ympäristöön verrattuna. Mittausten mu-
kaan yhtenäinen rakennusmassa katukuilun ja rakennuksen sisä-
pihan välillä voi kuitenkin toimia tehokkaana esteenä päästöjen 
leviämiselle kadulta rakennuksen taakse ja sisäpihoille pienen-
täen pitoisuuksia merkittävästi (noin 50–60 %). Tätä on hyödyn-
netty myös kaavaratkaisussa ja kaavamääräyksin on ohjattu mm. 
tuloilmanottoa ja suodatusta sekä pihojen, oleskeluparvekkeiden 
ja asuntojen sijoittelua ja suuntaamista.   

Ennustetun päästökehityksen myötä typpidioksidin vuorokausioh-
jearvon ei arvioida enää ylittyvän mutta hengitettävät hiukkaset eli 
ns. katupöly tulee säilymään haasteena tulevaisuudessakin. 
Suunniteltu maankäyttö on ilmanlaadun kannalta hyväksyttävää  
edellyttäen, että katupölyn vähentämiseen ja torjuntaan tähtääviä 
toimenpiteitä käytetään tehokkaasti. 

Huopalahdentien katualue ympäristöineen -kaavassa on osoitettu 
Huopalahdentielle varaus pikaraitiotielle ja kaavamääräyksellä rai-
tiotien runkomelun ja tärinäntorjunnan vastuu on osoitettu raide-
hankkeelle. Valtuuston hyväksymässä Länsi-Helsingin raitioteiden 
yleissuunnitelmassa on varauduttu aiheuttajaperiaatteen mukai-
sesti torjumaan värähtelyä raitiotierakenteissa siten, ettei rai-
tiotiestä aiheudu haitallisia vaikutuksia ympäröiviin rakennuksiin ja 
yleiskaavan mahdollistamaan uuteen rakentamiseen.  

Rakennetekniikka 

Kaavaratkaisu 

Korttelin 30229 pysäköintilaitoksen runko on sovitettu asuinraken-
nusten väliin rajautuen puistoalueeseen. Kansilaatta on maan ta-
salla ja maanpaineseinät ovat ympäröimässä rakennusta muilta 
osin paitsi asuinrakennusten kohdilta. Pysäköintilaitoksen runko 
on pilari-palkkirakenteinen. Palkkilinjat ovat poikittaissuunnassa 
ajolinjoihin nähden ja pilarit on sijoitettu parkkikampojen väliin. Pi-
larit ja palkit on sijoitettu joka toiseen parkkiruudun väliin ja palk-
kien jänneväli on 17 m. Kansirakenteessa huomioidaan kasvuker-
rokset. Pysäköintihallin suunnittelussa on varauduttu vaiheittain 
toteuttamiseen kuudessa rakennusvaiheessa. Laitoksen kolmesta 
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sisäänajoyhteydestä eteläisin täytyy kuitenkin toteuttaa ensimmäi-
sessä rakennusvaiheessa korttelin ulkopuolisten liikennejärjeste-
lyjen vuoksi. 

Nimistö 

Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 13.9.2023, että korttelin 
30229 pohjoispuolelle kaavoitetun kadun, sekä sen päästä alka-
van Luuvaniementielle suuntautuvan polun, nimeksi tulee Luuva-
niemenrinne – Lognäsbrinken. 

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 

Alueelle kohdistuvista vaikutuksista on laadittu useita selvityksiä 
jo ennen käsillä olevan asemakaavatyön käynnistymistä, sekä 
kaavarunkovaiheessa ja Huopalahdentien katualue ympäristöi-
neen -kaavahankkeen yhteydessä. Näitä selvityksiä ovat mm.: 

- Elämää kaupunkilaisten bulevardilla, Huopalahdentien bu-
levardi, analyysi, Lotta Aulamo 2018 

- Vihdintien – Huopalahdentien viher-, virkistys- ja metsäver-
kostot, 2019 (liito-oravat sekä metsäverkostot päivittyvänä 
paikkatietona) 

- Julkiset palvelut ja koulutontit -tarkastelu, 2019 
- Läntisen bulevardikaupungin kaupallinen selvitys, WSP 

2020 
- Vihreät ratkaisut ääniympäristön parantamiseksi, Läntinen 

bulevardikaupunki, Vihdintien ympäristö, Kaupunkiympäris-
tön aineistoja 2021:11 

- Helen Sähköverkon 110 kV kaapelireitin Pitäjänmäki – Mei-
lahti yleissuunnitelma, Ramboll Finland 2022 

- Korppaan tunneli, rakennustekninen yleissuunnitelma, 
AFRY ja Ramboll 2022  

- Kivitorpanpuiston ja -aukion julkisten ulkotilojen yleissuun-
nitelma, WSP 2022 

- Huopalahdentien katualue ympäristöineen -kaavahank-
keen liikennesuunnitelma (piir.nro 7247–7249) 2023 

Käsillä olevan kaavahanketta varten on lisäksi laadittu seuraa-
vat selvitykset ja suunnitelmat: 

- HAVA (Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointi-
menetelmä) -laskelma 

- Huopalahdentien hulevesien viivytysrakenteiden yleis- ja 

esisuunnittelu, AFRY 2023 

- Niemenmäen länsipuolen pysäköintiselvitys, Sitowise 2023 

- Huopalahdentien bulevardikaupungin meluselvitys, 2. 

vaihe, Niemenmäen länsipuoli, A-insinöörit 20.6.2026 
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- Huopalahdentien bulevardikaupungin ilmanlaatuselvitys, 2. 

vaihe, Ilmatieteenlaitos 7.9.2023 

- Puustokartoitus, Stara 07/2023 

- Ulvilantie 2 a, asuinkorttelin viitesuunnitelma, Stella Vahte-
risto 06/2023 

- 5 Niemenmäen länsipuoli, päivitetty viitesuunnitelma 

28.6.2023, arkkitehtiryhmä A6 Oy 

Kaavaratkaisu on laadittu em. selvitysten pohjalta. 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuk-
sia ilman arvonlisäveroa seuraavasti (alv 0 %): 

Katualueet  tarkentuu  
Puistot  300 000 e 

Puistojen kustannusarvio sisältää uudet puistoreitit ja ulkovalais-
tuksen Niemenmäenpuistossa. Korttelin 30229 pohjoispuoleisen 
katualueen kustannukset tarkentuvat asemakaavaprosessin ai-
kana laadittavan selvityksen myötä. Alueelle suunnitellaan maan-
alaista hulevesien viivytysrakennetta, pysäköintipaikkoja ja tont-
tien ajoliittymiä. 

Kaavaratkaisun edellyttämät johtosiirrot Niemenmäenpuistossa 
on arvioitu Huopalahdentien ympäristön asemakaavan kaavata-
louslaskelmassa. Tämän kaava-alueen osuus johtosiirtokustan-
nuksista on noin 320 000 e. Kustannuksista vesihuollon osuus on 
n. 170 000 e, kaukolämmön osuus n. 9 0 000 e ja tietoliikenne-
verkkojen osuus yhteensä noin 60 000 e. Korttelia 30227 palve-
leva kaukolämpöjohto maksaa arviolta 15 000 – 25 000 euroa. 

Kustannusarvio on laadittu 8/2023 hintatasossa, (MAKU 129,2 
2015=100). 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-
ristöön 

Uusi rakentaminen eheyttää olemassa olevaa kaupunkiraken-
netta, jossa nykyisin suora, yksitoikkoinen ja liikenteen hallitsema 
Huopalahdentie reuna-alueineen erottaa Munkkivuoren ja Nie-
menmäen toisistaan. Uusi rakentaminen jatkaa Huopalahdentien 
eteläpään rakennuksin rajattua katumiljöötä. Kaarevasti Huopa-
lahdentien uuden linjauksen varteen sijoittuvat uudisrakennukset 
tuovat uuden elementin alueen kaupunkirakenteeseen sekä uusia 
ja mielenkiintoisia näkymiä Huopalahdentietä kulkevalle. 

Uusi kadunvarsirakentaminen on pääosin 6–7. kerroksista, mikä 
yhdistää sen Huopalahdentien eteläpään rakentamiseen. Korke-
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ammat pistetalot sijoittuvat Niemenmäen puolelle. Ulvilantien ton-
tilla rakentaminen mataloituu itään päin yhdistyen Munkkivuoren 
olemassa olevaan rakennuskantaan.  

Uusi rakentaminen suojaa vanhaa Niemenmäkeä Huopalahden-
tien ympäristöhaitoilta. Niemenmäen puustoisen kalliorinteen säi-
lyttäminen pehmentää uuden rakenteen liittymistä vanhaan. 

Vaikutukset luontoon ja maisemaan 

Niemenmäen länsipuoli 

Nykyisen Huopalahdentien varressa sijaitsevat tasaiset puistoalu-
eet muuttuvat tiiviisti rakennetuksi asuinkortteliksi. Puustoinen kal-
liorinne säilyy, rinteen länsipuolella kulkeva jalankulku- ja polku-
pyöräyhteys linjataan uudestaan. 

Ulvilantie 2a 

Rakentumaton kallioalue muuttuu asuinkortteliksi. 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

Merkittävimmät kaavamuutosalueisiin liittyvät liikenteelliset ratkai-
sut on määritelty Huopalahdentien katualue ympäristöineen -kaa-
vahankkeen yhteydessä. Käsillä olevassa kaavahankkeessa lii-
kennesuunnitelmaa on tarkistettu mm. Ulvilantien sekä Luuvanie-
menrinteen osalta. 

Kaavaratkaisun mahdollistama maanalainen hulevesien viivytys-
rakenne katualueella alueen pohjoispäässä pienentää Huopalah-
dentielle rakennettavan uuden hulevesirunkoviemärin kuormitusta 
rankkasateella ja vähentää hulevesitulvariskiä kaava-alueen ulko-
puolella harvoin toistuvissa rankkasadetilanteissa. 

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 

Niemenmäen länsipuoli 

Alueelle Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin kaa-
varungossa ja Huopalahdentien katualue ympäristöineen -kaava-
hankkeessa suunnitellut ratkaisut liikennejärjestelyjen muutoksi-
neen luovat keskeiset piirteet paikan uuteen kaupunkikuvaan. 
Korttelin muodostama kaarre on olennainen tekijä etenkin katu-
ympäristössä mutta myös pihamiljöössä. Maalaismainen moottori-
tieliittymä muuttuu kaupunkimaiseksi, rajatuksi katutilaksi, kun Tu-
runväylän liittymäalue tulevaisuudessa rakennetaan molemmin 
puolin. Turunväylän päätteenä on korttelin muuta rakennetta kor-
keammat pistetalot porttina Helsinkiin, ja kaareva muuri johtaa au-
toilijan etelän tai pohjoisen suuntaan. Huopalahdentien uusi lin-
jaus tuo osaltaan mahdollisuuden tehdä etelästä tultaessa näky-
mäpääte korttelin eteläpäähän. Korkeahko pistetalo myös rajaa 
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sen eteen suunniteltua Kivitorpanaukiota yhdessä Huopalahden-
tie 19 uudehkojen rakennusten kanssa.  

Katuympäristön rikastuttajana toimivat pienet kadun varren raken-
nusten sisäänvedot, joihin voidaan keskittää asuintalojen sisään-
käyntien lisäksi pieniä liiketiloja. Pikkuaukiot voidaan muotoilla yk-
silöllisiksi esimerkiksi pinnoitteiden, puiden ja muiden istutusten 
avulla. Sisäänvetojen kohdalla rakennusten korkeudet vaihtelevat 
perusmassasta matalampina tai korkeampina. Rakennusten kor-
keusvaihtelut tuovat muutenkin vaihtelua kortteliin. Pihan puolen 
pistetalot liittävät uuden korttelin Niemenmäen rakenteeseen ja 
katurivistön pistetalomaiset osat täydentävät tätä. 

Julkisivut ovat rapattuja, slammattuja tai hierrettyä laastia. Huopa-
lahdentien varren lamellitalojen yhtenäisen valkean värityksen 
katkovat sisään vedettyjen osien kontrastiset värit: lämpimän kel-
taisen, oranssin ja punaisen sävyt. Kadunvarren ensimmäisen 
kerroksen julkisivu tulee käsitellä muista kerroksista poikkeavasti 
ja välttäen umpinaisuutta. Porrashuoneiden sisäänkäyntejä tulee 
korostaa. 

Uusi pistetalo Kivitorpanaukion pohjoisreunalla muodostaa näkymän päätteen Huopa-
lahdentietä etelästä saavuttaessa. Niemenmäen länsipuolen viitesuunnitelma, Arkkiteh-
tiryhmä A6 Oy. 

Pääosa Niemenmäen länsipuoleisesta, kauniista, puustoisesta 
rinteestä säilyy rakentamattomana ja on kaavassa puistoaluetta, 
luoden vehreyttä sekä olemassa olevaan Niemenmäkeen että uu-
delle korttelille. 

Ulvilantie 2a 

Tontin umpikorttelimainen rakenne muodostaa ensimmäisen osan 
Munkkivuoren kaakkoiskulmaan suunniteltavasta reunavyöhyk-
keestä. Pitkällä aikavälillä on tavoitteena, että Turunväylän katuti-
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laa rajaamaan syntyy uutta asuinrakentamista väylän pohjoisreu-
nalle, mm. nykyisiä tontteja täydentäen. 

Rakentaminen muodostuu eri korkuisista rakennusosista, mikä 
luo rakennusten ilmeeseen vaihtelua. Korkeampi rakentaminen 
yhdistää tonttia Huopalahdentielle suunniteltuun uudisrakentami-
seen ja matalampi Munkkivuoren miljööseen. Huopalahdentien 
varren pitkänomainen rakennusmassa porrastuu etelästä pohjoi-
seen luoden mielenkiintoisia näkymiä Huopalahdentietä kulkeville. 
Katujulkisivut ovat pääosin vaaleaksi rapattuja, slammattuja tai 
hierrettyä laastia. Muut julkisivut ovat punatiilisiä. 

Vanha punatiilinen tornimuuntamo Ulvilantien varressa säilyy an-
taen luonnetta uudelle asuinkorttelille. 

Ulvilantie 2a viitesuunnitelma, näkymä etelästä. Arkkitehti Stella Vahteristo. 

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Suunnittelualue sijaitsee olemassa olevan kaupunkirakenteen si-
sällä sekä tulevan raideliikenneyhteyden varrella, mikä on tarkoi-
tuksenmukaista ilmastonmuutoksen hillinnän ja sopeutumisen nä-
kökulmasta. Maaperä on rakennettavuudeltaan hyvää tai normaa-
lia. 

Kaavamerkinnät ja -määräykset tukevat kestäviä suunnittelurat-
kaisuja. Kaavassa on määrätty mm. hiilijalanjäljestä, Niemenmäen 
rinteen kallion, puuston ja muun kasvillisuuden säilyttämisestä, 
pihakannen kasvillisuuden monipuolisuudesta sekä kattopuutar-
hoista, hulevesiä pidättävistä viherkatoista ja viherseinistä. 

Kaavaratkaisun hiilijalanjälkeä on arvioitu Helsingin asemakaavo-
jen vähähiilisyyden arviointimenetelmällä (HAVA). Laskuri arvioi 
esirakentamisen, rakentamisen ja ylläpidon, energiankulutuksen 
ja liikenteen sekä maaperän ja kasvillisuuden hiilijalanjälkeä ja - 
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kädenjälkeä 50 vuoden tarkastelujaksolla. Kaavaratkaisun mukai-
sessa tilanteessa muodostuva vuosittainen hiilijalanjälki kerrosne-
liötä kohden on laskurin mukaan noin 13,6 kgCO₂e ja vuosittainen 

hiilikädenjälki kerrosneliötä kohden noin 3,4 kgCO₂e. Kaavaratkai-
sun mukaisen hankkeen hiilijalanjäljestä suurin osa aiheutuu uu-
disrakentamisesta (n. 10,1 kgCO₂e kerrosneliötä kohden). Helsin-
gin muihin viime vuosien kaavahankkeisiin nähden kaavaratkai-
sun hiilijalanjälki on hieman alle keskiarvon. Koska tontti sijaitsee 
liikenteellisesti hyvällä paikalla, on laskelmassa näkyvä liikenteen 
päästöjen osuus pienempi kuin Helsingin kaavahankkeiden hava-
laskennoissa keskimäärin. 

Vaikutukset ihmisten terveyteen, viihtyvyyteen sekä eri väes-
töryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä 

Huopalahdentien ja Turunväylän liikenne aiheuttaa huomattavaa 
ilmanepäpuhtaus- ja melukuormitusta kaava-alueelle. Kaavarat-
kaisu perustuu katutilaa rajaavien kortteleiden ja rakennusmasso-
jen muodostamaan kokonaisuuteen, joka estää tehokkaasti melun 
ja epäpuhtauksien leviämistä kortteleiden sisempiin osiin. Samalla 
mahdollistetaan myös varhaiskasvatustoimintojen sijoittuminen 
hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärelle kuitenkin suojaan liiken-
teen haittavaikutuksilta. Korttelipihat muodostuvat suojaisiksi 
leikki- ja oleskelualueiksi. Asemakaavamerkinnät ja -määräykset 
luovat edellytykset terveellisen ja viihtyisän asuin- ja elinympäris-
tön toteuttamiselle olosuhteiltaan erittäin haastavaan sijaintiin.  

Maankäytön muutosten myötä Huopalahdentielle muodostuu ka-
tukuilumaista ympäristöä, jossa etenkin hengitettävien hiukkasten 
lyhytaikaispitoisuudet voivat nousta huomattavan korkeiksi. Kaa-
vamuutos tulee lisäämään kadun kunnossapidon ja pölynsidon-
taan tarvetta. Myös laajemmin päästöjä pienentävät toimet kuten 
liikennemäärien ja nastarenkaiden käytön vähentäminen, ovat 
oleellisia, jotta hiukkasten lyhytaikaispitoisuudet saadaan pidettyä 
alle raja- ja ohjearvojen. 

Kaavan mukainen rakentaminen parantaa laajalti melu- ja ilman-
laatutilannetta Niemenmäenpuistossa ja sen itäpuolisella asuin-
alueella. Turunväylän ja Huopalahdentien väliin sijoittuvista nykyi-
sistä asuinrakennuksista itäisimmän julkisivuihin kohdistuvat kes-
kiäänitasot voivat uusien rakennusten heijastusvaikutusten myötä 
hieman kasvaa. Muutosta ei voida kuitenkaan pitää merkittävänä.  

Kaavaratkaisu mahdollistaa päiväkodin sijoittumisen kortteliin 
30229. Kortteliin 230227 on alustavissa suunnitelmissa esitetty 
sijoitettavaksi opiskelija-asumista. 

Elinkeino- ja yritysvaikutukset 

Kaavaratkaisu sisältää asuinrakennusten kivijalkoihin sijoittuvaa 
liike-, toimisto- ja työtilaa yhteensä 1 800 k-m2. 
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Kaava mahdollistaa myös pienen päiväkodin sijoittamisen yhteen 
pistetaloista. 

Toteutus 

Kaava-alueen kuuluminen toteuttamisprojektiin 

Asemakaavan muutos on osa laajempaa Läntisen bulevardikau-
pungin suunnittelua. 

Vaiheittain toteuttaminen ja kynnystoimet 

Kaavan toteuttaminen edellyttää Huopalahdentien bulevardikadun 
rakentamista uudelle linjaukselle osana Länsi-Helsingin raitiotei-
den toteutusta. Raitioteiden hankesuunnittelu, jossa määritellään 
hankkeen aikataulu, vaiheistus ja toteutustapa, on parhaillaan 
käynnissä. Alustavan aikataulun mukaan rakentaminen tulee ta-
pahtumaan vaiheistetusti vuosien 2026–2030 välillä. 

Rakentamisaikataulu 

Rakentamisaikataulu on riippuvainen Länsi-Helsingin raitioteiden 
toteutusaikataulusta. 

Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- luodaan edellytykset väestökehityksen edellyttämälle riittävälle 
ja monipuoliselle asuntotuotannolle  

- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen  

- vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-
seuduilla 

- sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-
mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja 
pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa 

- ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta ai-
heutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-
dassa ”Asemakaavan kuvaus”. 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 
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Yleiskaava 

Suurempi kaavamuutosalue sijoittuu pääosin alueelle, jolla on voi-
massa Helsingin yleiskaava 2016. Alue on yleiskaavassa merkitty 
pääkaduksi (Huopalahdentien nykyinen linjaus), kantakaupungiksi 
(C2) sekä asuntovaltaiseksi alueeksi (A2). Pieni suikale Turun-
väylän itäpäässä on aluetta, josta yleiskaavan 2016 kaupunkibu-
levardi-merkintä on kumottu korkeimman hallinto-oikeuden pää-
töksellä. Tällä alueella on voimassa vuoden Yleiskaava 2002, 
jossa Turunväylän itäpää on merkitty (maanalaiseksi) moottorika-
duksi. 

Pienempi kaavamuutosalue sijoittuu suurelta osin em. kumotun 
kaupunkibulevardi-merkinnän alueelle. Yleiskaavassa 2002 alue 
on merkitty kerrostalovaltaiseksi alueeksi (asuminen/toimitila). 
Pienellä osalla kaavamuutosaluetta on voimassa yleiskaava 
2016, jossa alue on osoitettu asuntovaltaiseksi alueeksi (A3). 

Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 sekä 
Yleiskaavan 2002 mukainen.  

Ote Helsingin yleiskaavasta 2016. 
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Ote Yleiskaavasta 2002.  

Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa 2021 molempien kaava-
muutosalueiden kautta kulkee ohjeelliset suunnitellut liikennetun-
nelit -merkintä. Suuremman kaavamuutosalueen keskellä on li-
säksi nykyiset rakennetut maanalaiset tilat ja tunnelit -merkintä. 
Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin maanalaisen yleiskaavan 
2021 mukainen. 

Ote Helsingin maanalaisesta yleiskaavasta 2021. 

Kaavarunko 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi kirjallisten suunnitteluperi-
aatteiden pohjalta laaditun Vihdintien ja Huopalahdentien bulevar-
dikaupungin kaavarungon 19.6.2019. Kaavarunko käsittää laajan, 
noin neljän kilometrin pituisen Läntisen bulevardikaupungin alueen 
Munkkiniemenaukiolta Vihdintien ja Kaupintien risteykseen. Kaa-
varungossa bulevardikaupungin alueelle on osoitettu uutta asuin-
rakentamista noin 560 000 k-m² (noin 14 000 asukasta) ja uutta 
toimitilarakentamista noin 180 000 k-m². 
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Kaavarungossa suunnittelualue on osoitettu pääsoin kerrostaloval-
taiseksi asuntoalueeksi (AK) ja pieneltä osin virkistysalueeksi (V). 

Ote Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarunkokartasta. 

Asemakaavat 

Suunnittelualueella on voimassa viisi asemakaavaa vuosilta 
1960–2016. Alueeseen kuuluu voimassa olevan asemakaavan 
tiealuetta, katualuetta, puistoaluetta sekä toimistorakennusten 
korttelialuetta (KT). 

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 
7.6.2023.  

Muut suunnitelmat ja päätökset 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 30.8.2023 Huopalahdentien katu-
alue ympäristöineen -nimisen asemakaavan muutoksen ja ase-
makaavan, jossa käsillä olevan kaavamuutoksen edellyttämä 
Huopalahdentien uusi linjaus Niemenmäen länsipuolella on tehty. 

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 

Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa koko kaavamuutosalueen. Valtio hal-
litsee tieoikeudella voimassa olevan asemakaavan tiealuetta (LT), 
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jota kaavamuutosalueella on pieni suikale Turunväylän itäpäässä.  

Alueen maanomistus. Vihreällä on merkitty kaupungin maanomistus. 

Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2023 kaupungin aloitteesta.  

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa: 

- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
- kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
- sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala 

- kaupunginkanslia. 

Hankkeen aloituskokous pidettiin 9.2.2023. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä valmisteluaineiston nähtävil-

läolo 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
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Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta 
on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-
kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset -lehdessä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli 
nähtävillä 25.1.–15.2.2023 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 

Hanketta esiteltiin osana Kaavailta -nimistä verkkotilaisuutta 
25.1.2023. 

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat alueella sijaitseviin vesi-
huoltolinjoihin sekä alueelle suunniteltuun uuteen runkoyhteyteen, 
Vihdintien pikaraitiotiehen. 

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Yhteenveto mielipiteistä 

Kirjallisia mielipiteitä saapui 25 kpl. Mielipiteet osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat mm. 
seuraaviin asioihin: 

- yleiskaavan vanhentuneisuus 
- pikaraitiotien ja täydennysrakentamisen tarve 
- liikenteen toimivuus 
- uudisrakentamisen sopiminen alueelle 
- puistoalueet 
- liito-oravaverkostot 
- palvelujen riittävyys 

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet 

Asemakaavan muutos on osa Läntisen bulevardikaupungin suun-
nittelua. Läntisen bulevardikaupungin (Vihdintien ja Huopalahden-
tien) kaavarunko on hyväksytty kaupunkiympäristölautakunnassa 
19.6.2019. 

Ehdotus on julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. Asemakaavoitus-
palvelu pyytää kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta: 

- Helen Oy 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
- Uudenmaan ELY-keskus 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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- kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, kaupunginmuseo 
- sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, pelastuslaitos. 

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen nähtävil-

läolon jälkeen. 

Helsingissä 25.9.2023 

Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Niemenmäen länsipuoli, asemakaavan muutos

Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2022-014568
Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 5704_3
Päivätty 10.1.2023 Oas 1638-00/23

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksi asemakaava laaditaan,
miten kaavoitus etenee, ja missä vaiheessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja
arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin OAS:n
päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta.

https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.Kuva
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.Kuva
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Tiivistelmä

Kaavahanke on osa Läntisen bulevardikaupungin
(Huopalahdentie  Vihdintie) suunnittelua.
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi vuonna 2019
bulevardikaupungin kaavarungon, joka toimii lähtökohtana
alueelle 2020-luvun aikana laadittaville asemakaavoille ja
asemakaavan muutoksille.

Bulevardikaupungin selkärankana tulee toimimaan
Huopalahdentietä ja Vihdintietä pitkin kulkeva pikaraitiolinja, joka
liikennöi keskustan ja Kannelmäen välillä. Kaavarungon
mukaisesti Huopalahdentie on vireillä olevassa
kaavamuutoksessa linjattu uudelleen välillä Rakuunantie
Ulvilantie ja Turunväylän liittymää tiivistetään nykyisestä. Nämä
muutokset

Tässä kaavahankkeessa Niemenmäen länsipuolelle suunnitellaan
täydentävää asuinrakentamista jatkoksi Huopalahdentien
eteläpään rakennuksin rajatulle katuympäristölle. Liiketilaa tullaan
sijoittamaan erityisesti kaavamuutosalueen eteläpäähän
sijoittuvaa Kivitorpanaukiota rajaavien rakennusten ja
pohjoispäähän sijoittuvien rakennusten kivijalkaan.

Kaavamuutosalueeseen kuluu lisäksi Huopalahdentien toisella
puolella sijaitseva, Ulvilantien ja Huopalahdentien uuden
linjauksen väliin jäävä, rakentamattoman toimistorakennusten
korttelialueen (KT) osa, johon tullaan osoittamaan
asuinrakentamista kaavarungon mukaisesti.

Kaavahankkeen tavoitteena on mahdollistaa uutta
asuinrakentamista Niemenmäen länsipuolelle noin 40 000 k-m2 ja
Ulvilantien varteen noin 5000 k-m2. Liiketilaa alueille pyritään
sijoittamaan yhteensä noin 2000 k-m2.

Niemenmäen länsipuolen täydennysrakentamisesta on laadittu
viitesuunnitelma vuonna 2019.

Suunnittelun tavoitteet ja alue

Huopalahdentien bulevardikaupunki  kaavoituksen eteneminen
ja tavoitteet

Läntisen bulevardikaupungin Huopalahdentien osuus alkaa
Munkkiniemen aukiolta ja päättyy Vanhaan Viertotiehen. Alueen
asemakaavoitus etenee 2020-luvun aikana vaiheittain eri osa-
alueilla.

Vuonna 2020 käynnistyivät Munkkivuoren ostoskeskuksen sekä
Talin liikuntapuiston itäosan asemakaavojen muutokset ja vuonna
2021 Huopalahdentien katualue ympäristöineen -kaavahanke.
Talin liikuntapuiston itäosan asemakaava on tullut voimaan
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syksyllä 2022.

Kaavamuutosten tarkoituksena on täydentää Munkkiniemen,
Munkkivuoren ja Niemenmäen osa-alueita suunnittelemalla
Huopalahdentien varteen uutta bulevardikaupunkia, yleiskaavan
sekä kaupunkiympäristölautakunnan vuonna 2019 hyväksymän
Vihdintien ja Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarungon
periaatteiden mukaisesti. Tavoitteena on mahdollistaa
pikaraitiotien sekä siihen tukeutuvan elinvoimaisen ja
ilmastoviisaan uuden kaupunkirakenteen rakentuminen.

Niemenmäen länsipuoli -kaavahanke, alue ja tavoitteet

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Huopalahdentien
uuden linjauksen ja Niemenmäen läntisimpien kortteleiden väliin
jäävää aluetta sekä Ulvilantien yhteydessä olevaa toimistotontin
osaa. Etelässä alue rajautuu tulevaan Kivitorpanaukioon,
pohjoisessa se ulottuu Ulvilantien eteläisempään liittymään.

Pääosa uudesta rakentamisesta tulee sijoittumaan voimassa
olevan asemakaavan katualueelle (Huopalahdentie) sekä
rakentumattoman toimistotontin osalle. Rakentaminen tulee
ulottumaan jonkin verran myös Huopalahdentien itäpuoleisille
tasaisille puistoalueille. Puustoinen kalliorinne Niemenmäen
edustalla tullaan säilyttämään rakentamattomana, jolloin
Niemenmäen olemassa olevan ja uuden rakentamisen väliin jää
puustoinen vyöhyke.

Pikaraitiotien rakentumisen myötä alue tulee olemaan entistäkin
paremmin saavutettavissa. Keskeisenä lähtökohtana onkin
sijoittaa alueelle uutta rakentamista pikaraitiotien yhteyteen.
Kaavahankkeen tavoitteena on mahdollistaa uutta
asuinrakentamista Niemenmäen länsipuolelle noin 40 000 k-m2 ja
Ulvilantien varteen noin 5000 k-m2. Liiketilaa alueille pyritään
sijoittamaan yhteensä noin 2000 k-m2. Niemenmäen länsipuolen
täydennysrakentamisesta on laadittu viitesuunnitelma vuonna
2019.

Alustavissa suunnitelmissa katua reunustavat rakennukset
jatkavat Huopalahdentien eteläpään rakentamista ollen
rakennustyypiltään lamellimaisia ja pääosin 6  7 -kerroksisia.
Lamellimaisten rakennusten väliin ja niiden taakse on suunniteltu
korkeampia, 8  12 -kerroksisia, pistemäisiä rakennuksia.
Niemenmäen puoleiselle alueelle on ajoneuvoliittymät sen etelä-
ja pohjoispäästä. Pysäköinti sijoittuu joko pihakannen alle tai
erilliseen pysäköintilaitokseen. Pysäköintiratkaisut tarkentuvat
suunnittelun edetessä.

Osallistuminen ja aineistot

Hanketta esitellään verkkotilaisuudessa keskiviikkona
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25.1.2023. Ohjelma alkaa klo 17.00. Tilaisuuden ohjelma ja
liittymislinkki löytyvät verkosta osoitteesta hel.fi/asukastilaisuudet.
Osallistumiskokemus on parempi tietokoneella, jossa on iso
näyttö. Osallistuminen onnistuu myös mobiililaitteella kuten
tabletilla tai älypuhelimella. Tilaisuuden tallenne on katsottavissa
kaupunkiympäristön Youtube-kanavalta tilaisuuden jälkeen
kahden viikon ajan osoitteessa https://bit.ly/kymp-youtube.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan
valmisteluaineistoon (ote viitesuunnitelmasta) voi tutustua
25.1. 15.2.2023 verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat.

Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse
numerossa 09 310 22111 ja verkossa
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.
Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathan
asiakaspalvelupisteen aukioloajat verkosta. Myös suunnittelijaan
voi olla yhteydessä.

Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin
karttapalveluun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat. Läntisestä
bulevardikaupungista saa tietoa myös osoitteesta:
https://www.uuttahelsinkia.fi/fi/lantinen-bulevardikaupunki.

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydetään
esittämään viimeistään 15.2.2023. Kirjalliset mielipiteet
lähetetään Helsingin kaupungin kirjaamoon (Pohjoisesplanadi 11
13) sähköpostiosoitteeseen helsinki.kirjaamo@hel.fi tai
postiosoitteeseen Helsingin kaupunki, kirjaamo,
kaupunkiympäristön toimiala, PL 10, 00099 Helsingin kaupunki.

Viranomaisille ja muille asiantuntijoille järjestetään erillinen
neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lausunnot.

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan
kaavaehdotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja
osallistumismahdollisuudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset
 seurat ja yhdistykset

 Kaupunginosayhdistys Munkinseutu ry
 Munkkiniemen Kansalliset Seniorit ry
 Munkin yrittäjäyhdistys ry
 Helsingin Yrittäjät
 Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helka
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys
 Helsingin seudun kauppakamari

http://hel.fi/asukastilaisuudet.Osallistumiskokemus
http://hel.fi/asukastilaisuudet.Osallistumiskokemus
https://bit.ly/kymp-youtube.Osallistumis-
https://bit.ly/kymp-youtube.Osallistumis-
https://www.hel.fi/suunnitelmat.Kaupunkiympäristön
https://www.hel.fi/suunnitelmat.Kaupunkiympäristön
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.Asiakaspalvelun
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.Asiakaspalvelun
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
https://www.uuttahelsinkia.fi/fi/lantinen-bulevardikaupunki.Mielipiteet
https://www.uuttahelsinkia.fi/fi/lantinen-bulevardikaupunki.Mielipiteet
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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 Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy

 asiantuntijaviranomaiset
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-

keskus)

Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen
vaikutuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, elinympäristöön,
kaupunkikuvaan, luontoon, virkistykseen, maisemaan,
kulttuuriperintöön ja liikenteeseen ja laaditaan tarvittavat
selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioimiseksi.
Vaikutusten arviointia suorittavat kaavan valmisteluun osallistuvat
kaupungin asiantuntijat sekä tarvittaessa muut viranomaiset ja
osalliset.

Huopalahdentien kaupunkibulevardiksi muuttamisen vaikutuksia
on aikaisemmin arvioitu mm. Helsingin vuonna 2018 voimaan
tulleessa yleiskaavassa, Vihdintien-Huopalahdentien
bulevardikaupungin kaavarungossa vuodelta 2019 sekä Länsi-
Helsingin raitioteiden yleissuunnitelmassa vuodelta 2020.
Kaavarunkotyön yhteydessä on laadittu alustavat selvitykset mm.
kaavarunkoalueen liikennejärjestelmästä, viher-, virkistys- ja
metsäverkostoista, liiketiloista, julkisista palveluista sekä tehty
alustava kunnallistekninen yleissuunnitelma.

Selvityksiä ja suunnitelmia on tarkennettu käynnissä olevan
-kaavahankkeen

yhteydessä. Tähän vireillä olevaan kaavahankkeeseen liittyvät
Huopalahdentien suunnitelmista mm. liikennesuunnitelma,
Huopalahdentien kunnallistekninen yleissuunnitelma (Afry, 2022)
sekä Kivitorpanpuiston ja Kivitorpanaukion julkisten ulkotilojen
yleissuunnitelma (WSP, 2022). Koko Läntisen bulevardikaupungin
alueelta on kaavarunkovaiheen jälkeen valmistunut kaupallisten
palvelujen selvitys kesällä 2020.

Niemenmäen länsipuolen viitesuunnitelmatyön yhteydessä on
tehty alustava meluselvitys vuonna 2019. Selvityksiä melun ja
ilman laadun osalta tarkennetaan kaavoituksen yhteydessä.

Alueen kautta kulkee Niemenmäestä Munkkivuoreen suuntautuva
viemäritunneli, joka tullaan ottamaan huomioon kaavatyön
yhteydessä tehtävässä rakenneteknisessä selvityksessä.



6 (8)

Suunnittelun taustatietoa

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 26.10.2016 yleiskaavan, jossa
Huopalahdentien ja Vihdintien alueelle osoitetaan kantakaupungin
maankäyttö, kaupunkibulevardi sekä joukkoliikenteen nopea
runkoyhteys.

Kaupunginhallitus hyväksyi 4.6.2018 yleiskaavan
toteuttamisohjelman, jossa Huopalahdentien ja Vihdintien
bulevardi sekä pikaraitiotie kuuluvat ensimmäisessä
toteutusvaiheessa 2020-luvun aikana suunniteltaviin ja
toteutettaviin hankkeisiin.

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi 11.6.2019 Vihdintien
Huopalahdentien bulevardikaupungin kaavarungon, joka toimii
lähtökohtana alueelle 2020-luvun aikana laadittaville
asemakaavoille ja asemakaavan muutoksille. Länsi-Helsingin
raitioteiden yleissuunnitelma ja hankkeen toteuttaminen
hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 20.1.2021.

Kaupunkistrategian 2021 2025 mukaisesti Helsinkiä kehitetään
raideliikenteen verkostokaupunkina ja täydennysrakentamista
toteutetaan erityisesti raideliikenteen varrella.

Helsingin kaupunki omistaa koko kaavamuutosalueen. Valtio
hallitsee tieoikeudella voimassa olevan asemakaavan tiealuetta
(LT), jota kaavamuutosalueella on pieni suikale Turunväylän
itäpäässä. Kaavoitus on tullut vireille kaupungin aloitteesta.

Kaavamuutosalueella on voimassa viisi asemakaavaa vuosilta
1960 2016. Voimassa olevissa asemakaavoissa alue on merkitty
katu-, tie- ja puistoalueiksi sekä toimistorakennusten
korttelialueeksi (KT).

Helsingin yleiskaavassa 2016 suunnittelualue on merkitty
kantakaupunkialueeksi (C2) sekä asuntovaltaisiksi alueiksi (A2,
A3) Huopalahdentiellä on Turunväylän liittymästä pohjoiseen
kaupunkibulevardi -merkintä, eteläinen osuus on merkitty
pääkaduksi. Huopalahdentietä pitkin kulkee joukkoliikenteen
nopea runkoyhteys (Pikaraitiotie) sekä pyöräliikenteen nopea
runkoverkko (Baanaverkko). Yleiskaavan 2016 kaupunkibulevardi
-merkintä on Turunväylän osalta kumottu korkeimman hallinto-
oikeuden päätöksellä; Turunväylällä ja sitä reunustavilla alueilla
on voimassa vuoden 2002 yleiskaava. Suunnittelualueella nämä
tarkoittavat pientä kaistaletta Turunväylän itäpäästä sekä
Ulvilantien ja Huopalahdentien uuden linjauksen väliin jäävää
suunnittelualueen osaa. Yleiskaavassa 2002 näitä alueita
koskevat kerrostalovaltainen alue (asuminen/toimitila) - sekä
virkistysalue -merkinnät.

Niemenmäen ympäristössä sijaitsee kaksi liito-oravan ydinaluetta
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ja yksi elinalue. Suunnittelualue ulottuu ydinalueiden
aluerajauksien sisäpuolelle säilytettävän kalliorinteen etelä- ja
pohjoispäissä. Hankkeen yhteydessä arvioidaan vaikutukset liito-
oravaverkostoon yhdessä asiantuntijoiden ja viranomaisten
kanssa.

Tontilla 30101/4 sijaitsee nykyisin tiilimuuntamo, joka
Munkkiniemen rakennusinventoinnissa (Kaupunginmuseo 2003
2005) on merkitty kulttuurihistoriallisesti arvokkaaksi
rakennukseksi. Muita rakennuksia suunnittelualueella ei ole.

Lisätiedot suunnittelijoilta

Maankäyttö
Nina Välkepinta-Lehtinen, arkkitehti, p. (09) 310 37024,
nina.valkepintalehtinen@hel.fi

Liikenne
Eeva Väistö, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37353,
eeva.vaisto@hel.fi

Teknistaloudelliset asiat
Jarkko Nyman, insinööri, p. (09) 310 37094,
jarkko.nyman@hel.f

Julkiset ulkotilat, maisema
Anna Böhling, tiimipäällikkö p. (09) 310 37211,
anna.bohling@hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla
(https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median
kanavissa (https://www.facebook.com/kaupunkiymparisto ja
https://twitter.com/helsinkikymp).

Helsingissä 10.1.2023

Tuomas Eskola
yksikön päällikkö

mailto:nina.valkepintalehtinen@hel.fi
mailto:eeva.vaisto@hel.fi
mailto:anna.bohling@hel.fi
https://www.hel.fi/suunnitelmavahti
https://www.facebook.com/kaupunkiymparisto
https://twitter.com/helsinkikymp


8 (8)

Kaavoituksen eteneminen























HAVAINNEKUVA







NIEMENMÄEN LÄNSIPUOLI, kuvaliite suojelukohteesta

Ulvilantie 2 tiilimuuntaja
• rakennusvuosi 1957
• arkkitehti Lauri Pajamies / HKR
• rakennusliike Viisas & Limo
• runko betonia ja tiiltä
• verhoiltu punaisella julkisivutiilellä
Lähde: Munkkiniemen rakennusinventointi 2003-2005










































































































































































































